
 

 

 

 

 

 

           № 409 

 

 

         

 

 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 

23.11.2022г.  № 1382 «О сроках, местах и порядке информирования участников о 

результатах итогового собеседования по русскому языку на территории Алтайского края в 

2023 учебном году». В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования», и в целях обеспечения 

своевременного информирования обучающихся о результатах итогового собеседования по 

русскому языку (далее - «итоговое собеседование») на территории Алтайского края в 2023 

году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Установить: 

1.1.     Сроки информирования о результатах итогового собеседования не позднее 

20.02.2023, 27.03.2023, 23.05.2023; 

1.2. Места информирования о результатах итогового собеседования: 

общеобразовательная организация, в которой проводилось итоговое собеседование 

- для обучающихся, осваивающих образовательные программы основного общего 

образования; 

общеобразовательная организация по выбору экстернов, в которую было подано 

заявление о прохождении итогового собеседования - для лиц, осваивающих 

образовательные программы основного общего образования в форме семейного 

образования, либо лиц, обучающихся по не имеющим государственной аккредитации 

образовательным программам основного общего образования; 

1.3. Порядок информирования о результатах итогового собеседования: 

общеобразовательная организация знакомит с результатами итогового собеседования под 

подпись лиц, указанных в пункте 1.2 настоящего приказа. 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ 

27.12.2022 

с. Кытманово 

О сроках, местах и порядке ознакомления с 
результатами итогового собеседования по русскому 
языку на территории Кытмановского района в 
2022/2023 учебном году 

. 



 

 

1.4.   Руководителям ОО организовать работу по ознакомлению с настоящим 

приказом: запланированных участников итогового собеседования по русскому языку, 

родителей (законных представителей). Разместить информацию на официальном сайте 

образовательной организации; 

         1.5.    Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на специалиста по 

информатизации комитета по образованию Свиридова И.С. 

 

 

 Председатель комитета по образованию    Ершов В.Н. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Абдулина Е.А. 

Анохина Т.Л. 

Брыксина Е.Н. 

Бушина О.В. 

Воронцова Л.И. 

Знобин Ю.М. 

Кузина Т.В. 

Реунков Г.Н. 

Сафрошкина Л.Н. 

Свиридов И.С. 

Сорокина С.В. 

Титов В.В.



 


